
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и

урегулированию конфликта интересов в ФГБОУ ВО «Сахалинский государственный
университет» по не уведомлению                 о возможном возникновении личной
заинтересованности при исполнении ею должностных обязанностей

14 ноября 2022 года

Хурчак Николай Михайлович - проректор, председатель комиссии

Члены комиссии:

Ким Ен Сун - проректор

Дрокина Наталья Николаевна " Директор департамента
^  образовательных программ

Наймушина Ирина Александровна
- специалист по предупреждению

коррупционных правонарушений
юридического отдела департамента
организационно-правового
обеспечения, секретарь комиссии.

Заместитель главного бухгалтера
Бобровская Татьяна Викторовна ФГБОУ ВО «СахГУ»

Горбач Виктор Викторович

Фирсова Евгения Павловна

Барышникова Светлана Владимировна

Заместитель Председателя
Общественной палаты Сахалинской
области -  член комиссии

Председатель комиссии по
патриотическому воспитанию,
межнациональным и
межрелигиозным отношениям
Общественной палаты Сахалинской
области -  член комиссии

- проректор по воспитательной работе
и молодежной политике

Кворум имеется. Заседание комиссии правомочно.

Повестка: рассмотрение вопроса о не уведомлении заместителем главного
бухгалтера                 работодателя о возникновении возможной личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов при



университетом и ИП                 , который является ее близким
родственником в лице мужа.

Слушали председателя Комиссии Хурчака Н.М., который ознакомил
членов комиссии с выпиской из акта о результатах комплексной смешанной
проверки отдельных направлений деятельности федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Сахалинский
государственный университет», вынесенного Министерством науки и высшего
образования Российской Федерации от 28.09.2022 .

Исходя из п.35 вышеуказанного акта, в котором указано нарушение,
выразившиеся в не уведомлении заместителем главного бухгалтера                
работодателя о возникновении возможной личной заинтересованности, которая
приводит или может привести к конфликту интересов при заключении договоров на
капитальный ремонт окон между университетом и ИП                 , который
является ее близким родственником в лице мужа.

Согласно ст. 13.3 Закона № 273-ФЗ, ч. 3 ст. 27 Федерального закона от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», заместителю главного
бухгалтера                  необходимо было уведомить ректора или должностное
лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и иных
правонарушении, о возникновении возможной личной заинтересованности, которая
приводит или может привести конфликту интересов при исполнении должностных
обязанностей, когда к ней на согласование источника финансирования поступили
акты выполненных работ к договорам на капитальный ремонт окон между
университетом и ИП                 , в связи с чем нарушение указанное в акте
нашло свое подтверждение.

Согласно запрошенным копиям актов выполненных работ к договорам между
университетом и ИП                  подпись заместителя главного бухгалтера
                на согласовании источника финансирования отсутствует.

На заседании комиссии была определена открытая форма голосования, по итогу
которого по первому вопросу проголосовали:

- за наличие конфликта интересов у заместителя главного бухгалтера ФГБОУ
ВО «СахГУ»                 -  0 чел.

- за отсутствие конфликта интересов у заместителя главного бухгалтера
ФГБОУ ВО «СахГУ»                - 7 чел.

Проанализировав представленные документы, с учетом мнений членов комиссии
и пояснений приглашенного., комиссия РЕШИЛА:
Установлено:
отсутствует конфликт интересов при исполнении своих должностных обязанностей

               
Также комиссией рекомендовано уведомлять незамедлительно работодателя

о возникновении возможной личной заинтересованности, которая приводит или
может привести к конфликту интересов, согласно ст. 13.3 Закона № 273-Ф3.

Верно
Председатель комиссии Н .М . Хурчак

Секретарь комиссии И.А. Наймушина


